

信用保証実績（令和 6年03月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,138	32,493	98.9%	23,616	325,247	127.6%
保証債務残高	—	—	—	111,196	1,282,966	85.4%
代位弁済	151	1,598	118.2%	1,703	17,352	137.6%
回収	—	220	74.1%	—	1,988	96.9%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	13	422	198.8%	72	2,515	172.7%	574	11,754	0.9%	89.3%	2	40	%	9	184	50.7%
地方銀行	257	5,128	78.5%	2,822	53,058	122.1%	16,752	260,686	20.3%	80.5%	20	362	365.8%	260	3,571	197.5%
第二地銀	444	7,924	89.8%	5,091	88,601	123.9%	30,525	412,491	32.2%	82.0%	41	428	104.5%	461	5,563	146.7%
信用金庫	1,243	17,034	111.3%	13,540	159,472	129.2%	54,655	520,326	40.6%	90.7%	72	624	90.2%	787	6,619	119.3%
信用組合	178	1,944	103.0%	2,058	21,086	144.0%	8,502	75,483	5.9%	88.6%	15	143	93.8%	179	1,378	126.9%
その他	3	41	45.3%	33	514	129.0%	188	2,227	0.2%	97.0%	1	2	%	7	38	348.8%
合計	2,138	32,493	98.9%	23,616	325,247	127.6%	111,196	1,282,966	100.0%	85.4%	151	1,598	118.2%	1,703	17,352	137.6%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	225	3,864	97.8%	2,037	33,373	127.4%	8,982	123,089	9.6%	83.8%	18	183	171.5%	128	1,485	109.7%
建設業	593	9,033	99.1%	6,540	88,147	125.7%	27,889	308,059	24.0%	83.0%	42	481	85.8%	477	4,723	157.4%
卸売業	213	3,630	87.3%	2,393	39,939	120.3%	10,111	144,455	11.3%	80.6%	17	287	334.9%	136	1,587	109.7%
小売業	280	3,830	110.3%	3,493	42,555	131.1%	14,494	153,804	12.0%	87.3%	9	56	26.8%	233	2,375	139.0%
飲食業	137	1,581	120.1%	1,474	13,798	162.8%	9,382	80,035	6.2%	89.0%	22	147	152.1%	224	1,580	166.2%
運輸倉庫業	107	1,818	74.0%	1,108	19,686	117.3%	5,356	78,263	6.1%	86.2%	4	17	11.5%	93	1,285	78.7%
サービス業	408	5,271	91.5%	4,680	57,726	135.2%	24,960	262,877	20.5%	86.9%	37	425	334.8%	336	3,294	148.5%
不動産業	111	2,558	118.2%	1,221	21,043	111.5%	6,963	98,857	7.7%	93.8%	0	0	%	26	216	270.8%
その他	64	908	204.9%	670	8,980	147.3%	3,059	33,528	2.6%	85.1%	2	2	10.5%	50	809	372.2%
合計	2,138	32,493	98.9%	23,616	325,247	127.6%	111,196	1,282,966	100.0%	85.4%	151	1,598	118.2%	1,703	17,352	137.6%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	812	13,097	95.0%	8,904	137,578	129.5%	48,644	622,121	48.5%	85.0%	51	539	104.9%	831	9,482	139.7%
渡島総合振興局	230	3,110	78.0%	2,141	28,810	119.0%	8,325	91,398	7.1%	86.9%	16	237	241.3%	147	1,391	95.6%
桧山振興局	5	52	43.3%	110	968	87.8%	477	4,304	0.3%	89.5%	0	0	%	1	9	48.0%
後志総合振興局	87	1,358	74.8%	1,001	14,620	119.0%	4,554	53,763	4.2%	84.6%	2	14	30.3%	83	881	254.1%
空知総合振興局	109	1,275	92.2%	1,148	13,981	125.2%	5,115	50,871	4.0%	85.6%	21	217	399.4%	75	556	129.1%
上川総合振興局	207	2,534	85.0%	2,718	31,443	138.0%	11,030	109,710	8.6%	86.0%	17	258	156.0%	153	1,641	145.2%
留萌振興局	9	99	50.2%	166	2,271	128.9%	856	8,836	0.7%	86.0%	0	0	%	9	93	246.8%
宗谷総合振興局	31	309	107.6%	354	3,552	102.6%	1,181	13,022	1.0%	80.3%	0	0	%	4	50	39.0%
オホーツク総合振興局	100	1,116	90.3%	1,343	16,634	118.4%	5,555	56,412	4.4%	82.9%	7	23	18.3%	59	463	75.9%
胆振総合振興局	158	2,991	115.1%	1,688	25,327	134.1%	7,181	86,899	6.8%	89.1%	9	69	56.0%	95	798	168.4%
日高振興局	24	705	249.1%	241	3,808	138.9%	1,099	12,396	1.0%	87.3%	2	2	%	19	126	628.9%
十勝総合振興局	169	2,181	118.0%	1,764	19,919	138.3%	9,311	84,891	6.6%	82.9%	5	48	40.5%	112	942	169.8%
釧路総合振興局	152	2,730	165.3%	1,608	19,056	119.8%	5,930	61,968	4.8%	87.6%	18	190	187.2%	102	821	175.0%
根室振興局	40	768	168.5%	389	6,285	140.7%	1,682	20,540	1.6%	87.0%	3	2	%	11	64	336.7%
道外	5	168	80.8%	41	996	70.9%	256	5,836	0.5%	87.6%	0	0	%	2	34	26.6%
合計	2,138	32,493	98.9%	23,616	325,247	127.6%	111,196	1,282,966	100.0%	85.4%	151	1,598	118.2%	1,703	17,352	137.6%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	815	13,193	95.9%	8,898	137,720	128.7%	48,757	626,895	48.9%	85.0%	52	548	106.5%	834	9,523	136.0%
函館支店	235	3,162	75.9%	2,266	30,044	117.8%	8,823	96,070	7.5%	87.3%	16	237	221.5%	148	1,400	94.1%
帯広支店	169	2,181	118.9%	1,768	19,983	138.1%	9,324	84,787	6.6%	82.7%	5	48	40.5%	112	942	169.8%
北見支店	100	1,116	90.3%	1,345	16,672	118.2%	5,554	56,294	4.4%	82.9%	7	23	18.3%	59	463	89.3%
小樽支店	87	1,354	73.5%	1,001	14,642	119.2%	4,565	53,664	4.2%	84.9%	1	5	10.9%	83	878	257.4%
旭川支店	247	2,964	85.3%	3,243	37,456	133.8%	13,075	131,590	10.3%	85.4%	17	258	156.0%	166	1,783	137.8%
釧路支店	193	3,558	159.5%	2,000	25,453	123.7%	7,632	82,957	6.5%	87.2%	21	193	189.4%	113	885	181.3%
室蘭支店	76	1,526	126.2%	741	10,802	130.9%	3,354	40,667	3.2%	86.4%	6	55	130.0%	39	339	219.3%
滝川支店	109	1,265	91.5%	1,162	14,102	126.2%	5,164	51,418	4.0%	85.7%	21	217	399.4%	75	555	128.7%
苫小牧支店	107	2,174	127.1%	1,192	18,373	136.0%	4,948	58,625	4.6%	90.7%	5	16	19.8%	74	584	172.1%
合計	2,138	32,493	98.9%	23,616	325,247	127.6%	111,196	1,282,966	100.0%	85.4%	151	1,598	118.2%	1,703	17,352	137.6%

### 資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,794	28,933	98.3%	19,653	288,834	130.5%
設備資金	253	2,803	123.5%	2,963	26,339	110.6%
運転設備併用	91	756	65.6%	1,000	10,074	104.1%
合計	2,138	32,493	98.9%	23,616	325,247	127.6%

### 保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	224	2,671	103.2%	2,665	30,997	102.9%
6ヵ月超1年以内	419	6,062	91.6%	5,142	73,054	101.8%
1年超3年以内	61	408	67.6%	844	4,035	88.9%
3年超5年以内	465	5,052	100.7%	5,194	47,278	108.5%
5年超7年以内	404	4,458	90.2%	4,374	48,704	105.6%
7年超	565	13,842	105.9%	5,397	121,179	206.3%
合計	2,138	32,493	98.9%	23,616	325,247	127.6%

### 保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	738	2,566	88.1%	8,930	30,069	104.5%
5百万超10百万以下	553	4,762	95.5%	5,812	50,677	110.0%
10百万超30百万以下	623	13,022	98.7%	6,850	141,637	126.0%
30百万超50百万以下	126	5,229	78.0%	1,372	57,663	139.7%
50百万超80百万以下	92	6,082	133.1%	630	42,359	190.2%
80百万円超	6	831	176.1%	22	2,843	70.7%
合計	2,138	32,493	98.9%	23,616	325,247	127.6%